r ^ ^

GAP. IIL

1SLANDICA QVJEDAM. SCANIA MA-
GNO REGI TRADITUR. ACTA CUM LUDOVI-

CI MARESCHALLI VIDUA. REGIS MAGNI
IN SVECIA CORONATIO ET

NUPTI!..
V

raunacorurri imperio nmuruin iaugaia, au inuiua^ Ljvaix

; nec jam fuo, fed gentis alienigena; more ac modo viveret»

m injuriis ,
deqve inexplebili avaritia, ad Comitem Johanne

Eqventi anno MCCCXXXII. in Islandiam Ei-

gill Epifcopus Holenfis appulit. Archiepifcopus Ey-

lifus 19. Nonas Novembris e vivis ereptus eft. No-

tant Annales chartacei, templum qvoddain Bergis*

Flateyenfes autem urbem ipfam hoc anno conflagraf-

fe. Mercatores qvidam Islandi ex patria ad Hamu-

_ das, duabus navibus
,
(qvarum unam Glodem » Av

Prunam, alteram Gullfudam, feu Aureum Latus, vocatam referunt) delati»

mercibus eundis alteraqve navium spoliantur. Pruna autem, cum vedo-

res finguli ( tribus tantum exceptis
,
qvi ab Htebudenfibus capti inter fpo-

lia numerabantur) de petenda Roma facrum vovifient votum, in Norve-

giam eodem autumno pervenit. In Dania vero cum per eosdem dies pro-

vincia Scania?, Hollatorum imperio nimirum fatigata, ad incitas qvafi red"

ada videretur

varias de eorum
qverelas indigena? detulerunt. Seorfim vero incufatus arcis Helfingbur-

gi profedtis Eggerus Bruchtorpius
,
qvi arcem eam i Comite oppignora-

tam tenens, imperium feverius exercebat, adeo ut Comes poftremiim Ai'"

chiepifcopo Carolo, aliisqve ditionis illius proceribus
,
permiferit

,
ut red-

ditis fex mijle argenti marcis
,
eo fe homine ac populi odio ipfimet libera-

rent, Verum infuper habitum iftud, five qvod Epifcopo ad manus pecu-

nia non elTet, five qvod mimis convenire exiftimaret, regni arces ab exte-

ro ac Comite peregrino fibi obasrari, five qvod aliud animo agitarent Sca-

ni. Nam plebs poftremo populusqve
,
una cum nobilitate

,
ruptis patien*

tia? repagulis, obfeqvi ulterius Holfatis omnino detredabat. Tandem e?"

usqj progrelli, ut ubicunqve obvios eos haberent, qva poterant, e medi®

tollerent. Et accidit aliqvando , dum in templo Lundenfi inter fe HoEatl

de componenda populi feditione deliberant, ut fada in odetn irruptione »

trecenti ex iis fint trucidati
,
& alii fimiliter alibi. Itaqve cum animadver-

terent indigente, Chriftophorum jam totum propemodutn regnum duobus

Holfatia? Comitibus tere gravatum qvafi in prtedam expofuifie
,
& ipfufl*

nuperrime etiam cladem infignem pafium,fibimet defendendo parem haut

efle, capto in arena confilio, ae Magno Svecite Rege adfcifcendo caeperunt

agere. Nec mora; plebs nobilesqve, miffis in Sveciam nunciis, anim
j